
peieliCA  DEL PE 
EIÚ 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 	 /77aGajafclo eon ea, pzerya. dee ,kue1,14! 

"AÑO DE LA PROMOCIÓN DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL COMPROMISO CLIMÁTICO" 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 077-2014-GRJ/GGR 

Huancayo, 	2014 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Legal N° 509-2014-GRJ/ORAJ de fecha 23 de Julio de 2014, el 
\Memorando N° 794-2014.GRJ/SG con fecha de recepción 22 de Julio de 2014 y el Escrito 
?Icon fecha de recepción 11 de Julio del 2014, sobre Recurso de Apelación contra la 

Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 219-2014-GRJ/GRI de fecha 02 de 
Julio del 2014, planteado por el administrado don  PEDRO ALEJANDRO ZARATE 
BRIZUELA; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Directoral Regional N° 000355-2013-GRJ-DRTC/DR de 
, fecha 22 de Agosto de 2013 la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones 

;c-\Junín reconoce a favor del trabajador Pedro Alejandro Zarate Brizuela 25 años de 
t-B 
cservicios al 30 de Abril de 1992 y 30 años de servicios al 30 de Abril de 1997 prestados al 
f4stado, asimismo, en el Artículo Segundo de dicho acto administrativo, se otorga por 

\o-Yúnica vez la asignación por haber cumplido 25 y 30 años de servicio al Estado, 
respectivamente, la suma total de S/. 1,400. 20 Nuevos Soles; 

Que, el 09 de Junio del 2014 el administrado Pedro Alejandro Zarate Brizuela 
solicita se declare la nulidad de oficio del Artículo Segundo de la Resolución Directoral 
Regional N° 000355-2013-GRJ-DRTC; motivo por el cual en respuesta dicha petición se 
expide la Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 219-2014-GRJ/GRI de 
fecha 02 de Julio del 2014 resolviéndose NO ADMITIR A TRÁMITE la nulidad planteada 
por el administrado PEDRO ALEJANDRO ZARATE BRIZUELA, contra el Artículo 
Segundo de la Resolución Directoral Regional N° 000355-2013-GRJ-DRTC/DR de fecha 
22 de Agosto del 2013, porque no lo ha articulado a través de los recursos que le 
franquea el Artículo 207° de la Ley del Procedimiento Administrativo General, tanto más, 
que ha perdido el derecho a articularlo después de los quince (15) días en que se expidió 
dicho acto administrativo, estando firme el acto administrativo conforme se encuentra 
establecido en el Artículo 212° de la Ley del Procedimiento Administrativo General N° 
27444 y por los fundamentos expuestos, asimismo, INOFICIOSO pronunciarse sobre los 
fundamentos esgrimidos en la nulidad planteada por el administrado, contra el Artículo 
Segundo de la Resolución Directoral Regional N° 000355-2013-GRJ-DRTC/DR de fecha 
22 de Agosto del 2013, como de cualquier otra acción en sede administrativa en relación 
al presente caso y por los fundamentos expuestos, sin embargo, con fecha 10 de Julio del 
2014, el administrado plantea recurso de apelación contra la Resolución Gerencial 
Regional de Infraestructura N° 219-2014-GRJ/GRI porque no se resolvió su petición, por 
lo que considera que existe vulneración al debido procedimiento; 

Que, conforme se estableció en la Resolución Gerencial Regional de 
Infraestructura N° 219-2014-GRJ/GRI de fecha 02 de Julio del 2014 de no admitir a 

3 



REMoN 

J 
i*Zagaja«da COK la pleva del ,eudeil 

AGO 2014 

Abo. ,
`
-
`
¡
'
,.
`
,',,oo Suliuchuco parta 

 C
d

ETARIA 
 

 GENERAL 

HYC 

REPÚBLICA 

DEL PERU 

k-510 
JAI" 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

"AÑO DE LA PROMOCIÓN DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL COMPROMISO CLIMÁTICO" 

trámite la nulidad planteada por el administrado, contra el Artículo Segundo de la 
Resolución Directoral Regional N° 000355-2013-GRJ-DRTC/DR de fecha 22 de Agosto 
del 2013, porque no cuestionó dicha Resolución dentro del plazo establecido en el 
numeral 207.2) del Artículo 207° de la Ley del Procedimiento Administrativo General N° 
27444 "El termino para la interposición de los recursos es de quince (15) días 
perentorios", y tampoco a través de los recursos que franquea la acotada Ley N° 27444, 
esta instancia se ratifica de lo dispuesto en la Resolución Gerencia' Regional de 
Infraestructura N° 219-2014-GRJ/GRI; 

Que, en consecuencia, esta instancia tampoco debe admitir a trámite el recurso 
planteado, porque la Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 219-2014- 
GRJ/GRI de fecha 02 de Julio del 2014, se encuentra debidamente motivada en 
proporción al contenido y conforme al ordenamiento jurídico, de-acuerdo al numeral 4) del 
Artículo 3° de la mencionada Ley N° 27444. Finalmente, este Despacho considera que 
resulta inoficioso pronunciarse sobre los fundamentos esgrimidos por el administrado, 
como cualquier otra acción en sede administrativa en relación al presente caso; 

Por los fundamentos expuestos y estando a lo dispuesto por el Artículo Segundo 
cld la Resolución Ejecutiva Regional N° 495-2012-GR-JUNIN/PR, de fecha 22 de 

Moviembre de 2012, que dispone: "El cumplimiento de la Cuarta Disposición 
Complementaria del Reglamento de Organización y Funciones — ROF del Gobierno 
Regional Junín en materia de impugnación provenientes de las Direcciones Regionales 
Sectoriales", contando con el visado de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: NO ADMITIRSE A TRÁMITE el recurso de apelación 
planteado por el administrado don PEDRO ALEJANDRO ZARATE BRIZUELA, contra la 
Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 219-2014-GRJ/GRI de fecha 02 de 
Julio del 2014, porque ésta se encuentra debidamente motivada en proporción al 
contenido y conforme al ordenamiento jurídico, por lo tanto, CONFIRMAR lo resuelto en la 
mencionada resolución expedido por el Gerente Regional de Infraestructura. 

ARTÍCULO SEGUNDO: INOFICIOSO pronunciarse sobre los fundamentos 
esgrimidos en el recurso de apelación planteado por el administrado don PEDRO 
ALEJANDRO ZARATE BRIZUELA, contra la Resolución Gerencial Regional de 
Infraestructura N° 219-2014-GRJ/GRI de fecha 02 de Julio del 2014, como de cualquier 
otra acción en sede administrativa en relación al presente caso. 

ARTÍCULO TERCERO: DISPÓNGASE la devolución del expediente 
administrativo a la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones Junín, para 
mantener reunidas todas las actuaciones en un expediente único, conforme se encuentra 
establecido en el numeral 150.1) del Artículo 150° de la Ley N° 27444 Ley del 
Procedimiento Administrativo General. 

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR copia de la presente Resolución al interesado, 
a la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones Junín, y demás órganos 
competentes del Gobierno Regional de Junín. 

REGÍSTRESE, COMU 

GOBIERNO REGICISNA JUNIN 

Ing. Ulises I anéz E3eraún 
GE RENT GENERAL 

,10131E.KNu REGIONAL JUNIN 
ÍQUESE Y ARCHÍVESE. Lo que transcribo a Ud. para su 

conneimientr "fines pertinentes. 


	Page 1
	Page 2

